

S.M.A. Sistemi per la Meteorologia e l'Ambiente Campania S.p.A.

"ACCORDO QUADRO PER IL PER IL SERVIZIO DI PULIZIA DELLE VASCHE E DEI MANUFATTI, E DEL SERVIZIO DI NOLO A CALDO DI MEZZI D'OPERA NECESSARI PER LA MANUTENZIONE DELL'IMPIANTO DI DEPURAZIONE DI NAPOLI EST E DELLE OPERE IDRAULICHE GESTITE DA SMA CAMPANIA SPA".

CIG: **LOTTO 1** 9326485AE3 CIG: **LOTTO 2** 93265321AF CUP: **B62I01000050002**

Quesito n. 1

Salve,

in merito al requisito di cui al punto 9.2 pag 10 del disciplinare relativo all'elenco di servizi di noleggio veicoli, si chiede di conoscere se il quantitativo annuo pari a 150 veicoli può essere riferito al nolo di una sola attrezzatura per il numero dei giorni impiegati in un anno.

Risposta quesito n.1

L'operatore economico deve aver eseguito servizi di noleggio di mezzi analoghi a quelli oggetto di gara, che non potranno essere inferiori, complessivamente considerati, ad un quantitativo medio annuo pari a 150.

Quesito n.2

Con la presente siamo a porre il seguente quesito:

- in riferimento al requisito richiesto di capacità tecnica e professionale del Lotto 2 il quantitativo indicato di 150 veicoli è riferito al numero di servizi di nolo o al numero di mezzi noleggiati?

Risposta quesito n.2

In riferimento al quesito posto, si precisa che il requisito è da intendersi relativamente ai servizi di noleggio prestati e non al numero dei mezzi.

Quesito n.3

Buongiorno

Con riferimento ai REQUISITI DI CAPACITA ECONOMICA E FINANZIARIA richiesti al punto 8.2 del Disciplinare di Gara, relativamente al LOTTO 1 CIG 9326485AE3 vi chiediamo se il fatturato specifico per il servizio di Pulizia, lavaggio ed aspirazione acqua di falda dalle vasche di stoccaggio e relativo trasporto di rifiuti speciali non pericolosi presso idonei impianti per il loro trattamento e/o recupero finale il tutto da effettuarsi presso cantiere di OMISSIS può essere considerato servizio nel settore di attività oggetto dell'Appalto.

Risposta al quesito n.3

Si ritiene che il servizio indicato nel quesito può essere considerato servizio analogo.

Quesito n.4

Spett.le ente,

con la presente si chiede il seguente chiarimento:

relativamente al lotto 1 si tratta di un appalto a corpo o a misura?

Risposta al quesito n.4

In riferimento al quesito posto, si demanda a quanto indicato nell'art.3 del Capitolato tecnico.

Quesito n.5

Spett.le ente,

con la presente si chiede se è possibile comprovare i servizi analoghi inerenti al lotto 1, facendo riferimento a servizi di pulizia di piazzole e strade svolti per enti pubblici e/o lavorazioni derivanti da attività di bonifica di serbatoi con conseguente pulizia degli stessi.

Risposta al quesito n.5

Si considerano servizi analoghi quelli rientranti nel medesimo settore imprenditoriale cui afferisce l'appalto.

Quesito n. 6

Spett.le ente,

con la presente si chiede il seguente chiarimento:

all'art 10 del capitolato in merito alla gestione dei rifiuti si legge che il rifiuto 200306 sarà destinato ad un impianto già determinato dalla stazione appaltante.

Si considera il prezzo a base d'asta di euro 216,30 come costo di trasporto svolto dall'aggiudicatario?

Risposta al quesito n.6

Si faccia riferimento all'art.9 del capitolato tecnico. In merito allo smaltimento del CER 200306 si demanda all'elenco prezzi (Codice voce prezzo A014) ed alla relativa analisi prezzi.

Quesito n.7

Egr. RUP Dott. Sarno

in riferimento alla documentazione tecnica obbligatoria richiesta:

- 1) attestati corsi lavoratori come indicato a pag. 31 punto 6.2)
- 2) schede automezzi (pag.29 punto 3)

in cosiderazione della limitazione sulla dimensione dei file da allegare che deve essere per un max di 15MB e una dimensione di 50mb x ciascuna busta, SI CHIEDE un chiarimento circa la possibilità di omettere le scansioni e di ritenere valide solo la parte descritttiva dichiarativa inserita nella relazione tecnica o altresì una modalità di invio aggiuntiva.

Risposta al quesito n.7

Spett.le O.E.,

si conferma quanto richiesto dal disciplinare, inoltre per comprimere pdf si consiglia l'utilizzo di uno dei numerosi servizi free presenti on line.

Quesito n.8

Egr RUP Dott. Sarno

in riferimento al punto 8 dei criteri di valutazione dell'offerta tecnica e precisamente: "8 - Acquisto o Autoproduzione di energia elettrica proveniente da fonti rinnovabili (Valutazione discrezionale) (MAX 5 punti) Si chiede al concorrente di produrre ai fini dellattribuzione del relativo punteggio tecnico la documentazione comprovante in maniera chiara ed inequivocabile (tramite fatture e bollette) la quota di energia verde acquistata rispetto al valore complessivo di energia elettrica acquistata.

Si chiede inoltre di dichiarare leventuale autoproduzione di energia verde contabilizzata attraverso sistemi di misura" SI CHIEDE di speficare se l' Acquisto o Autoproduzione di energia elettrica proveniente da fonti rinnovabili deve essere effettuata presso la sede della società e la congruità con i serivizi richiesti oggetto di appalto dovendo applica un punteggio di 5 punti; tale criterio ci risulta non compatibile con i servizi oggetto di appalto.

Risposta al quesito n.8

Spett.le O.E.,

SMA Campania SpA attribuisce particolare rilevanza alle tematiche ambientali, essendo il core business dell'azienda, pertanto si conferma quanto richiesto dal disciplinare di gara.

Quesito n.9

Spett.le SA,

con la presente per ricevere chiarimenti:

-nel disciplinare si fa riferimento all'art.9.2 ai seguenti cer: 19.08.01, 19.08.02,19.08.05, 19.08.14, 20.03.04, 20.03.06, nel capitolato si fa riferimento all'art.1 solo ai codici cer 19.08.01 e 20.03.04; nel documenti di analisi prezzi è contemplato solo il codice cer 20.03.06, dunque non è chiaro quali siano i

cer oggetto del servizio di cui al lotto1 e si chiede di esplicitarli;

- -non è chiaro se lo smaltimento verrà effettuato per tutti i codici cer o solo per alcuni di essi, presso gli impianti autorizzati di Sma Campania? in questo caso come viene remunerato il trasporto?;
- -nel caso in cui vengano utilizzati impianti di smaltimento e/o recupero per impossibilità di quelli indicati da SMA Campania, la voce del trasporto ricade nel prezzo di smaltimento di euro/tn 92,5 così come tabella A014-lett.d . del documento analisi prezzi?
- -nel documento analisi prezzi è contemplato solo lo smaltimento del rifiuto di cui al cer 200306, dunque riallacciandomi al primo quesito, questo è l'unico cer oggetto del servizio?
- .nell'art 1 del capitolato si legge che il cer 190801 potrà essere avviato ad altri impianti autorizzati, tale codice non è contemplato nell'analisi dei prezzi, nè il trasporto, nè lo smaltimento; si chiede di esplicitare il tutto;
- -si chiedono certificati di analisi aggiornati.

Risposta al quesito n.9

Spett.le O.E,

in riferimento al quesito posto, si precisa che si è provveduto a pubblicare analisi ed elenco prezzi revisionati, oltre ad analisi tecniche.

Quesito n.10

Egregio RUP,

a pag. 27 del disciplinare, al punto 7 "Elenco delle attrezzature e procedure per operare in ambienti confinati etc etc..." viene indicato (solo lotto1) ma a pag 31, sempre al punto 7, viene indicato invece (lotto 2).Si chiede chiarimento in merito.

Risposta al quesito n.10

Spett.le O.E.,

si precisa che quanto descritto all'art.7 del disciplinare di gara è riferito al Lotto 1.

Ouesito n.11

Spett.le SA, c

con la presente per ricever risposta in merito ai chiarimenti già inviati in precedenza con l'aggiunta di nuovi dubbi, alla luce dei documenti rettificati: - -non è chiaro se lo smaltimento verrà effettuato per tutti i codici cer o solo per alcuni di essi presso gli impianti autorizzati di Sma Campania? in questo caso come viene remunerato il trasporto?; -nel caso in cui vengano utilizzati impianti di smaltimento e/o recupero diversi da quelli indicati da SMA Campania, la voce del trasporto ricade nel prezzo di trasporto e smaltimento di euro/tn 92,5 (ad esempio per il codice cer 200306) così come tabella A014-lett.d . del documento analisi prezzi? -.Inoltre nel nuovo documento di elenco prezzi, ad esempio lo smaltimento del codice cer 200306 viene computato a .216,30 E/tn, dunque la voce di trasporto e smaltimento pari ad ./tn 92,5 così come tabella A014-lett.d . del documento analisi prezzi, è da intendersi solo come trasporto a cui vanno ad aggiungersi i 216,30E/Tn?

Risposta al quesito n.11

Spett.le O.E.,

il servizio oggetto di appalto è quello di cui il titolo, ma come descritto all'art.9 del capitolato la S.A. potrebbe richiedere, per i codici CER presenti in elenco prezzi, anche lo smaltimento del rifiuto prodotto presso impianti autorizzati. Inoltre, si precisa che nell'analisi prezzi nel campo note è definito quanto richiesto in merito al trasporto dei CER.

Quesito n.12

Egreg. Rup

Con riferimento alla Sezione 7 della Relazione Dettagliata , considerata la complessità dell'Argomento trattato e le numerose informazioni da dettagliare, Vi chidediamo la possibilità di aumentare le cartelle ammesse da n° 4 a n° 15 .

Risposta quesito n.12

Spett.le O.E.,

la S.A. ritiene di confermare quanto indicato nel Disciplinare di Gara.